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Yttrande över remiss Stärkt kontroll av fusk i 
livsmedelskedjan, (SOU 2024:44), LI2024/01678 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har gett Göteborgs Stad möjlighet att yttra 
sig över remiss Stärkt kontroll av fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44), LI2024/01678. 
Kommunstyrelsen i Göteborgs stad har översänt remissen till miljö- och klimatnämnden 
för direkt besvarande till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

Miljö- och klimatnämndens synpunkter 
Miljö- och klimatnämnden ser positivt på förslaget att motverka livsmedelsfusk, vilket är 
viktigt för att säkerställa rättvis konkurrens, bekämpa organiserad brottslighet och 
garantera säkra livsmedel för konsumenterna. Utredningen anses ge en rättvisande bild av 
situationen och den drar rimliga slutsatser. Miljö- och klimatnämnden vill lyfta följande 
punkter: 

Kommunikation mellan lokal och statlig nivå: Det finns risker med kommunikationen 
mellan kommuner och en ny statlig myndighet, vilket kan leda till ökad arbetsbörda för 
kommunerna och att ärenden faller mellan stolarna om kommunikationen inte fungerar 
effektivt. Det är viktigt att redan från början arbeta för ett kommunikationssystem som 
tillåter ett så smidigt informationsutbyte som möjligt mellan statliga och kommunala 
myndigheter. 

Arbetsbörda och prioriteringar: Kommunerna kan få svårt att planera om en statlig 
myndighet initierar större insatser, vilket kan leda till hastigt ökade arbetsbördor. Det är 
viktigt att kommunerna kan göra väl avvägda prioriteringar för att upprätthålla kvaliteten 
på kontrollerna. 

Arbetsmiljörisker och informationsdelning: Det finns arbetsmiljörisker vid kontroll av 
verksamheter kopplade till organiserad brottslighet. Kommunal livsmedelskontroll 
behöver tillgång till all relevant information för att kunna planera och genomföra 
kontroller säkert. 

Kontrollfrekvens och efterlevnad: Kontrollfrekvensen för livsmedelsverksamheter baseras 
på efterlevnad av regler. En verksamhet kan få reducerad kontrolltid trots att den ägnar sig 
åt livsmedelsfusk, vilket är problematiskt. 

Geografiska utmaningar: Det finns en utmaning i att effektivt fördela och utföra 
kontroller över hela landet, vilket bör beaktas i det fortsatta arbetet. 

Ärendet har handlagts av:  
Emelie Elmlund, livsmedelsinspektör 
E-post: emelie.elmlund@miljo.goteborg.se 
Telefon: 031-368 38 69 

Datum 2024-11-19 
Diarienummer 2024-20586 
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